
 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 - SRP  

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base Lei Federal n° 14.133/2021, torna público a 

Adjudicação do Objeto de Licitação nº 010/2024 - SRP – Contratação de empresa para o fornecimento de 

medicamentos da Farmácia Básica, para as Empresas: ZUCK PAPÉIS LTDA CNPJ: 23.232.280/0001-69, 

nos itens 01, 03, 19, 41, 46 55, 88, 103, 105 e 129, totalizando um valor de R$ 89.852,00 (oitenta e nove 

mil oitocentos e cinquenta e dois reais); PROGRESSO MED DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 

46.709.597/0001-49, nos itens 02, 05, 07, 10, 17, 18, 22, 29, 31, 32, 65, 68, 69, 70, 72, 78, 79, 92, 95, 97, 

106, 119 e 120, totalizando um valor de R$ 645.135,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil cento e trinta e 

cinco reais); MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA CNPJ: 24.325.781/0001-52, nos itens 04, 

06, 08, 09, 11, 20, 21, 33, 39, 42, 43, 45, 48, 54, 62, 64, 66, 67, 75, 86, 90, 91, 93, 98, 99, 101, 102, 104, 

107, 108, 112, 115, 118, 121, 122 e 125, totalizando um valor de R$ 668.268,00 (seiscentos e sessenta e 

oito mil duzentos e sessenta e oito reais); SHOPMED BRASIL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 31.097.573/0001-09, nos itens 12, 13, 26, 27, 34, 35, 47 e 73, totalizando um valor de R$ 439.715,00 

(quatrocentos e trinta e nove mil setecentos e quinze reais); DIMASTER – COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA CNPJ: 02.520.829/0001-40, nos itens 14, 23, 24, 53 e 116, totalizando um valor de 

R$ 324.056,00 (trezentos e vinte e quatro mil e cinquenta e seis reais); FABMED DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA CNPJ: 05.400.006/0001-70, nos itens 15 e 16, totalizando um valor de R$ 153.030,00 

(cento e cinquenta e três mil e trinta reais); ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 31.151.224/0001-28, nos itens 28, 30, 36, 44, 50, 61, 71, 77, 83, 84, 85, 94, 96, 110 e 111, totalizando 

um valor de R$ 215.799,00 (duzentos e quinze mil setecentos e noventa e nove reais); TERRA SUL 

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 32.364.822/0001-48, nos itens 37, 52, 58, 80, 100 e 113, 

totalizando um valor de R$ 63.439,00 (sessenta e três mil quatrocentos e trinta e nove reais); BIOMED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 38.329.458/0001-61, nos itens 51, 57, 81, 82 e 126, 

totalizando um valor de R$ 60.230,00 (sessenta mil duzentos e trinta reais); C.B DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS S.A CNPJ: 27.764.200/0001-77, nos itens 56 e 89, totalizando um valor 

de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais); DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA CNPJ: 

76.386.283/0001-13, no item 63, totalizando um valor de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais); 

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 

12.418.191/0001-95, nos itens 76 e 87, totalizando um valor de R$ 96.900,00 (noventa e seis mil e 

novecentos reais); LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 26.419.311/0001-83, 

nos itens 124 e 130, totalizando um valor de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais). Valor Global da Licitação 

R$ 2.974.424,00 (dois milhões novecentos e setenta e quatro mil quatrocentos e vinte e quatro reais). 

Adjudicado o objeto no dia 27 de Maio de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito 

Municipal.  



 

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 - SRP  

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal 14.133/2021, torna público a 

Homologação do objeto de Licitação nº 010/2024 - SRP – cujo objeto é a Contratação de empresa para o 

fornecimento de medicamentos da Farmácia Básica, para as Empresas: ZUCK PAPÉIS LTDA CNPJ: 

23.232.280/0001-69, nos itens 01, 03, 19, 41, 46 55, 88, 103, 105 e 129, totalizando um valor de R$ 

89.852,00 (oitenta e nove mil oitocentos e cinquenta e dois reais); PROGRESSO MED DISTRIBUIDORA 

LTDA CNPJ: 46.709.597/0001-49, nos itens 02, 05, 07, 10, 17, 18, 22, 29, 31, 32, 65, 68, 69, 70, 72, 78, 

79, 92, 95, 97, 106, 119 e 120, totalizando um valor de R$ 645.135,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil 

cento e trinta e cinco reais); MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA CNPJ: 24.325.781/0001-52, 

nos itens 04, 06, 08, 09, 11, 20, 21, 33, 39, 42, 43, 45, 48, 54, 62, 64, 66, 67, 75, 86, 90, 91, 93, 98, 99, 

101, 102, 104, 107, 108, 112, 115, 118, 121, 122 e 125, totalizando um valor de R$ 668.268,00 (seiscentos 

e sessenta e oito mil duzentos e sessenta e oito reais); SHOPMED BRASIL COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 31.097.573/0001-09, nos itens 12, 13, 26, 27, 34, 35, 47 e 73, totalizando 

um valor de R$ 439.715,00 (quatrocentos e trinta e nove mil setecentos e quinze reais); DIMASTER – 

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 02.520.829/0001-40, nos itens 14, 23, 24, 53 

e 116, totalizando um valor de R$ 324.056,00 (trezentos e vinte e quatro mil e cinquenta e seis reais); 

FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 05.400.006/0001-70, nos itens 15 e 16, totalizando 

um valor de R$ 153.030,00 (cento e cinquenta e três mil e trinta reais); ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 31.151.224/0001-28, nos itens 28, 30, 36, 44, 50, 61, 71, 77, 83, 84, 85, 

94, 96, 110 e 111, totalizando um valor de R$ 215.799,00 (duzentos e quinze mil setecentos e noventa e 

nove reais); TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 32.364.822/0001-48, nos itens 

37, 52, 58, 80, 100 e 113, totalizando um valor de R$ 63.439,00 (sessenta e três mil quatrocentos e trinta 

e nove reais); BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 38.329.458/0001-61, nos 

itens 51, 57, 81, 82 e 126, totalizando um valor de R$ 60.230,00 (sessenta mil duzentos e trinta reais); C.B 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS S.A CNPJ: 27.764.200/0001-77, nos itens 56 e 89, 

totalizando um valor de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais); DIMEVA DISTRIBUIDORA E 

IMPORTADORA LTDA CNPJ: 76.386.283/0001-13, no item 63, totalizando um valor de R$ 72.000,00 

(setenta e dois mil reais); CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA CNPJ: 12.418.191/0001-95, nos itens 76 e 87, totalizando um valor de R$ 

96.900,00 (noventa e seis mil e novecentos reais); LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 26.419.311/0001-83, nos itens 124 e 130, totalizando um valor de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil 

reais). Valor Global da Licitação R$ 2.974.424,00 (dois milhões novecentos e setenta e quatro mil 

quatrocentos e vinte e quatro reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo 

em 27/05/2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.   



 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ZUCK PAPÉIS LTDA 

CNPJ: 23.232.280/0001-69 – OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos da 

Farmácia Básica; Data do Contrato: 27/05/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato 

R$ 44.926,00 (quarenta e quatro mil novecentos e vinte e seis reais). Certifico para fins de prova, a quem 

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura 

por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 27 de Maio de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – PROGRESSO MED 

DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 46.709.597/0001-49 – OBJETO: Contratação de empresa para o 

fornecimento de medicamentos da Farmácia Básica; Data do Contrato: 27/05/2024; Prazo do Contrato: 

31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 322.567,50 (trezentos e vinte e dois mil quinhentos e sessenta e 

sete reais e cinquenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 

27 de Maio de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MD FARMA 

DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA CNPJ: 24.325.781/0001-52 – OBJETO: Contratação de empresa 

para o fornecimento de medicamentos da Farmácia Básica; Data do Contrato: 27/05/2024; Prazo do 

Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 334.134,00 (trezentos e trinta e quatro mil cento e trinta 

e quatro reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 27 de Maio de 2024 

– Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 



 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – SHOPMED BRASIL 

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 31.097.573/0001-09 – OBJETO: Contratação de empresa 

para o fornecimento de medicamentos da Farmácia Básica; Data do Contrato: 27/05/2024; Prazo do 

Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 219.857,50 (duzentos e dezenove mil oitocentos e 

cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 

úteis. Buerarema, 27 de Maio de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DIMASTER – 

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 02.520.829/0001-40 – OBJETO: Contratação 

de empresa para o fornecimento de medicamentos da Farmácia Básica; Data do Contrato: 27/05/2024; 

Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 162.028,00 (cento e sessenta e dois mil e 

vinte e oito reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 27 de 

Maio de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – FABMED 

DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 05.400.006/0001-70 – OBJETO: Contratação de empresa 

para o fornecimento de medicamentos da Farmácia Básica; Data do Contrato: 27/05/2024; Prazo do 

Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 76.515,00 (setenta e seis mil quinhentos e quinze reais). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 27 de Maio de 2024 – Vinícius Ibrann 

Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 



 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ANJOMEDI 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 31.151.224/0001-28 – OBJETO: Contratação de 

empresa para o fornecimento de medicamentos da Farmácia Básica; Data do Contrato: 27/05/2024; Prazo 

do Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 107.899,50 (cento e sete mil oitocentos e noventa e 

nove reais e cinquenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 

27 de Maio de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 072/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – TERRA SUL 

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 32.364.822/0001-48 – OBJETO: Contratação de empresa 

para o fornecimento de medicamentos da Farmácia Básica; Data do Contrato: 27/05/2024; Prazo do 

Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 31.719,50 (trinta e um mil setecentos e dezenove reais 

e cinquenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 27 de 

Maio de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BIOMED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 38.329.458/0001-61 – OBJETO: Contratação de 

empresa para o fornecimento de medicamentos da Farmácia Básica; Data do Contrato: 27/05/2024; Prazo 

do Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 30.115,00 (trinta mil cento e quinze reais). Certifico 

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 27 de Maio de 2024 – Vinícius Ibrann 

Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 



 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – C.B 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS S.A CNPJ: 27.764.200/0001-77 – OBJETO: 

Contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos da Farmácia Básica; Data do Contrato: 

27/05/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil 

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 27 de Maio de 2024 

– Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 075/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DIMEVA 

DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA CNPJ: 76.386.283/0001-13 – OBJETO: Contratação de 

empresa para o fornecimento de medicamentos da Farmácia Básica; Data do Contrato: 27/05/2024; Prazo 

do Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Certifico para fins 

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 27 de Maio de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas 

Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 076/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – CONQUISTA 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 12.418.191/0001-

95 – OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos da Farmácia Básica; Data 

do Contrato: 27/05/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 48.450,00 (quarenta 

e oito mil quatrocentos e cinquenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 

úteis. Buerarema, 27 de Maio de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 



 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – LUMANN 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 26.419.311/0001-83 – OBJETO: Contratação de 

empresa para o fornecimento de medicamentos da Farmácia Básica; Data do Contrato: 27/05/2024; Prazo 

do Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 19.000,00 (dezenove mil reais). Certifico para fins 

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 27 de Maio de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas 

Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-04T08:31:02-0300




